Zeitschrift: Heimatbuch Meilen
Herausgeber: Vereinigung Heimatbuch Meilen
Band: 41 (2001)

Rubrik: Statistisches Uber Meilen

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 13.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Ursula Biittner-Brucker

Statistisches tiber Meilen

1.Januar

Einwohnerzahl insgesamt”
Davon Auslander

Anzahl Haushaltungen
Anzahl Stimmberechtigte

Evangelisch-Reformierte”
Rémisch-Katholiken?

o-19jdhrige?
20—64jahrige?
65jahrige und Altere?

Geburten”
Todesfalle”
Zuzige"
Wegziige”

Ansitze der Gemeindesteuern in Prozenten

Politisches Gemeindegut
Schulgut

Reformiertes Kirchengut
Katholisches Kirchengut
Total fuir Reformierte
Total fiir Katholiken

1997

10937
1698

4837
7627

52,4
27,9

19,7
62,8

17,5

1996
102

72
987
961

1997
59
36
95

9
14
104
109

" Ohne Wochenaufenthalter und ohne Saisonarbeiter

2 |n % der Gesamteinwohnerzahl
* Zahl nicht mehr erhiltlich

1%8 ! Statistisches tiber Meilen

1998
10824
1625
4835
7646

52,0
27,5

19,0
62,8
18,2

1997

105
101

835
957

1998
59

95

14
104
109

1999
MiR20
1720

4940
7764

51.3
27,3

18,9
62,6
18,5

1998
92
92

1049
881

1999

59
36

95

14
104
109

2000

11430
1762

7925

50,8
27,3

19,1
61,6

103

1999
106
1M
1209
861

2000

55
35
90

12

99
102

2001

11554
1770

80_73

50,0
27,6

18,9

63,9
17,2

2000
107
123

1044
864

2001
52
32
84

12
93



Zahl der Steuerpflichtigen

Natiirliche Personen
Juristische Personen

Steuereinnahmen in Mio. Fr.

Politisches Gemeindegut
Schulgut

Ref. Kirchengut

Kath. Kirchengut

Total ordentliche Steuern

Handinderungssteuern
Grundsttickgewinnsteuern
Total ausserordentliche Steuern

Schiilerinnen und Schiiler der Volksschule

Primarschule
Oberstufe AVO
Total

Kindergarten

1996 1997 1998
6595 6631 ;
246 256 e
1996 1997 1998
25,686 25,659 23,163
15,625 15,609 14,086
2,268¢ 2,256 1,962
1,196+ ;136 1,008
44,775 44,656 40,329
1,194 0,758 1,988
3,855 3,690 6,676
5049 4,448 8,604

1996/97 1997/98 1998/99

570 579 592
244 225 229
814 804 821

204 201 205

Mittelschiiler aus Meilen Schuljahr 1996/97 1997/98 1998/99

7.—9. Schuljahr (= Schulpflichtige)
10.—13. Schuljahr
Lehrlin%le aus Meilen und

Lehrstellen in Meilen 1999

201

“ nur Total erhiltlich

69 57 7
163 158 142

Lehrlinge
2000 2001 1999

208 180 208

1999 2000
6790 6993
270 273

1999 2000
27,523 25,740
16,657 16,240
2,286 2219

L SO
47,743 45339
1,416 930
5591 4,150
7,007 5,080
1999/00 2000/01
624 634
227 230
851 864
201 207

1999/00 2000/01

67 81

144 122
Lehrstellen

2000 2001

226 229

Statistisches tiber Meilen | 72Q



Neu erstellte Gebidude und Wohnungen
Einfamilienh&user

Mehrfamilienhiuser
Total neue Wohnungen

Wohnungsbestand”

1995
Grundbuchamtliche
Handédnderungen 142
Summe? 127.6

Hypothekarverkehr, Gesamtbe-

trag der Grundpfandrechte? 14881
Neuerrichtete

Grundpfandrechte? 93,4
Geloschte Grundpfandrechte? 27,0

" Am Ende des Stichjahres (31. Dezember),

1996

13

7

56
5276

1996

168,0
120,7

1530,9

69,5
26,7

1997 1998
6 2

7 v

2 24
5309 5333
1997 1998

203,0 2610
102,1 216,8

1610,9 1724,0

108,8 120,4
28,7 7,4

inbegriffen Anderungen durch Umbau, Abbruch und Brand

2 In Mio. Fr.

T1AO | Statistisches tiber Meilen

1999
38
10

121

5454

1999

211
181,0

1821,6

106,3
8,6

2000
22
23
77

5531

2000

135
114,9

1884,9

76,4
13,0



An dieser Stelle werden Zahlen aus verschiedenen Bereichen ver-
sffentlicht, je nach aktuellem Wichtigkeitsgrad — sozusagen die
Wechselausstellung innerhalb der Rubrik «Statistik».

Zur Rezession:

220
200
180
160
140
120
100
8o
60
40
20

22
20
18
16
14
12
10

O N A~ O

1994

1993

1995

1994

1996

1995

1997

1996

1998

1997

Zahl der arbeitslosen
Personen in Meilen

(1993-1997 im Jahres-

durchschnitt, ab 1998
per 1. Juni)

Total

. el Méanner

Se— ®  Frauen
1999 2000 2001
Anzahl der Konkurs-
erdffnungen
Kreis Meilen-Herrliberg
1998 1999 2000

Statistisches tber Meilen | 7 A7



	Statistisches über Meilen

