Zeitschrift: Heimatbuch Meilen

Herausgeber: Vereinigung Heimatbuch Meilen

Band: 41 (2001)

Rubrik: Statistisches über Meilen

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 30.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Statistisches über Meilen

1	ı.Januar	1997	1998	1999	2000	2001
Einwohnerzahl insgesamt ¹⁾		10937	10824	11121	11430	11554
Davon Ausländer		1698	1625	1720	1762	1770
Anzahl Haushaltungen		4837	4835	4940	_ *	_ *
Anzahl Stimmberechtigte		7627	7646	7764	7925	8073
Evangelisch-Reformierte ²⁾		52,4	52,0	51,3	50,8	50,0
Römisch-Katholiken ²⁾		27,9	27,5	27,3	27,3	27,0
0–19jährige²)		19,7	19,0	18,9	19,1	18,9
20–64jährige²)		62,8	62,8	62,6	61,6	63,9
65jährige und Ältere ²⁾		17,5	18,2	18,5	19,3	17,2
		1996	1997	1998	1999	2000
Geburten'		102	105	92	106	107
Todesfälle ¹⁾		72	101	92	111	123
Zuzüge ¹⁾		987	835	1049	1209	1044
Wegzüge ¹⁾		961	957	881	861	864
Ansätze der Gemeindesteuern in Proze	enten	1997	1998	1999	2000	2001
Politisches Gemeindegut		59	59	59	55	52
Schulgut		36	36	36	35	32
		95	95	95	90	84
Reformiertes Kirchengut		9	9	9	9	9
Katholisches Kirchengut		14	14	14	12	12
Total für Reformierte		104	104	104	99	93
Total für Katholiken		109	109	109	102	96

¹⁾ Ohne Wochenaufenthalter und ohne Saisonarbeiter

²⁾ In % der Gesamteinwohnerzahl

Zahl nicht mehr erhältlich

Zahl der Steuerpflichtigen		1996	1997	1998	1999	2000
Natürliche Personen		6595	6631	69-1*	6790	6993
Juristische Personen		246	256	6851*	270	273
Steuereinnahmen in Mio. Fr.		1996	1997	1998	1999	2000
Politisches Gemeindegut		25,686	25,659	23,163	27,523	25,740
Schulgut		15,625	15,609	14,086	16,657	16,240
Ref. Kirchengut		2,268	2,258	1,962	2,256	2,219
Kath. Kirchengut		1,196	1,130	1,118	1,307	1,140
Total ordentliche Steuern		44,775	44,656	40,329	47,743	45,339
Handänderungssteuern		1,194	0,758	1,988	1,416	930
Grundstückgewinnsteuern		3,855	3,690	6,676	5,591	4,150
Total ausserordentliche Stei	uern	5,049	4,448	8,664	7,007	5,080
Schülerinnen und Schüler der Volkss	schule	1996/97	1997/98	1998/99	1999/00	2000/01
Primarschule		570	579	592	624	634
Oberstufe AVO		244	225	229	227	230
Total		814	804	821	, 851	864
Kindergarten		204	201	205	201	207
Mittelschüler aus Meilen	Schuljahr	1996/97	1997/98	1998/99	1999/00	2000/01
79. Schuljahr (= Schulpflichtig	ge)	69	57	71	67	81
10.–13. Schuljahr		163	158	142	144	122
Lehrlinge aus Meilen und Lehrstellen in Meilen	1999	Lehrling 2000	ge 2001	1999	Lehrstelle 2000	n 2001
	201	208	180	208	226	229

^{*} nur Total erhältlich

Neu erstellte Gebäude und Wohnung	en	1996	1997	1998	1999	2000
Einfamilienhäuser		13	6	2	38	22
Mehrfamilienhäuser		7	7	7	10	23
Total neue Wohnungen		56	33	24	121	77
Wohnungsbestand ¹⁾		5276	5309	5333	5454	5531
	1995	1996	1997	1998	1999	2000
Grundbuchamtliche						
Handänderungen	142	168,0	203,0	261,0	211	135
Summe ²⁾	127,6	120,7	102,1	216,8	181,0	114,9
Hypothekarverkehr, Gesamtbe-						
trag der Grundpfandrechte ²⁾	1488,1	1530,9	1610,9	1724,0	1821,6	1884,9
Neuerrichtete						
Grundpfandrechte ²⁾	93,4	69,5	108,8	120,4	106,3	76,4
Gelöschte Grundpfandrechte	27,0	26,7	28,7	7,4	8,6	13,0

¹⁾ Am Ende des Stichjahres (31. Dezember), inbegriffen Änderungen durch Umbau, Abbruch und Brand

²⁾ In Mio. Fr.

An dieser Stelle werden Zahlen aus verschiedenen Bereichen veröffentlicht, je nach aktuellem Wichtigkeitsgrad – sozusagen die Wechselausstellung innerhalb der Rubrik «Statistik».

Zur Rezession:





